
Výpis usnesení 2. Zastupitelstva města Hanušovice ze dne 18.12.2018 

Na základě zákona na ochranu osobních údajů jsou některé údaje ve výpisu usnesení upraveny, tak 

aby odpovídali ustanovením a paragrafům zákona č. 101/2000 Sb. a nařízen EU na ochranu osobních 

údajů (GDPR). 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo města Hanušovice schválilo doplnění programu 2. zasedání Zastupitelstva města o 
body programu jednání: Ekonomické záležitosti – Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 18SMP111-2, 
rozpočtová změna č. 5. 

 
HLASOVÁNÍ: PRO – 13          PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 15/2018  
 
Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schválilo doplněný program 2.zasedání Zastupitelstva města 
Hanušovice dne 18.12.2018. 

 
HLASOVÁNÍ:  PRO–13  PROTI-0 ZDRŽELSE-0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 16/2018 
 

V 17.08 se dostavil pan Radomír Suchodol. 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje předložený návrh rozpočtu města Hanušovice pro rok 

2019 v předloženém znění. Celkové příjmy jsou rozpočtovány ve výši 67.395.000 Kč; celkové 

výdaje ve výši 93.558.000,- Kč a financování ve výši 26.163.700 Kč, které následně zajišťuje 

vyrovnanost rozpočtu. Členění rozpočtu je provedeno dle rozpočtové sklady, která je stanovena 

vyhláškou Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších 

předpisů a Zastupitelstvo města Hanušovice ukládá jeho rozepsání. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO – 14         PROTI – 0            ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 17/2018 

Z: Zachrdlová – finanční účtárna 

T:  31.01.2019 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2020–

2021. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO – 14         PROTI – 0          ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 18/2018    

Z: Zachrdlová – finanční účtárna 

T: ihned 

 

Návrh usnesení: 

 ZM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 18SMP111-2 ke stavbě „II/369 Hanušovice“, 

který bude uzavřen mezi společností Cekr CZ, s.r.o., Mazalova 57/2, 787 01 Šumperk a 

městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice.  



 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje starostu města Hanušovice podpisem příslušného 

dodatku č. 1 ke smlouvě. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO –  13 PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 1 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 19/2018 

Z: Langer – OSMS 

T: ihned 

 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje rozpočtovou změnu č. 5, schvaluje změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu dle předloženého písemného materiálu a 

zapracování rozpočtových změn do období účetní závěrky prosinec 2018. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 14   PROTI - 0           ZDRŽEL SE – 0  

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 20/2018 

Z: Zachrdlová Irena, hlavní účetní 

T: účetní závěrka prosinec 2018 

 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje směnu části pozemku parc. č. 192/3 - ostatní 

plocha v k. ú. Hanušovice ve vlastnictví města Hanušovice za část pozemku parc. č.1566/4 - 

vodní plocha ve vlastnictví Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 60200 Brno. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje vyvěšení záměrů směny části pozemku parc. č. 

192/3 - ostatní plocha v k. ú. Hanušovice a vyvěšení návrhu odprodeje části pozemku parc. č. 

192/8 – ostatní plocha v k.ú. Hanušovice. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 14  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 21/2018 

Z: Langer – OSMS 

T: ihned 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje odprodej části pozemku parc. č. 1260/5 - lesní 

pozemek v k. ú. Hanušovice o výměře 33 m2. Cena bude stanovena dle znaleckého posudku a 

kupující uhradí veškeré náklady související s prodejem dané části pozemku, tj. znalecký 

posudek, vklad do KN, úhrada daně atp.  

 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO –  14 PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 22/2018 

Z: Langer – OSMS 

T: ihned 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice neschvaluje odprodat část pozemku parc. č. 888/1 - ostatní 

plocha v k. ú. Hanušovice o výměře 357 m2.  

 

 



 

HLASOVÁNÍ:  PRO –  14 PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 23/2018 

Z: Langer – OSMS 

T: ihned 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice neschvaluje odprodat pozemek parc. č. 829/1 - ostatní 

plocha v k. ú. Hanušovice o výměře 481 m2.  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO –  14 PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 24/2018 

Z: Langer – OSMS 

T: ihned 

 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje odprodej pozemku parc. č. 151 - ostatní plocha v 

k. ú. Potůčník o výměře 177 m2. Cena bude stanovena dle znaleckého posudku a kupující 

uhradí veškeré náklady související s prodejem dané části pozemku. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 13  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 1 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 25/2018 

Z: Langer – OSMS 

T: ihned 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 2147 v k. ú. Hanušovice o 

výměře 129 m2. Cena bude stanovena dle znaleckého posudku a kupující uhradí veškeré 

náklady související s prodejem dané části pozemku. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO –  7 PROTI – 7 ZDRŽEL SE – 0 

Neschváleno, usnesení nebylo přijato 

Z: Langer – OSMS 

T: ihned 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice neschvaluje odprodej ideální poloviny st. pl. 151/8 - 

zastavěná plocha a nádvoří, a to včetně ideální poloviny hospodářského stavení.   

 Zastupitelstvo města Hanušovice neschvaluje prodej st. pl. 151/13 - zastavěná plocha a 

nádvoří v k. ú. Hanušovice. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 14  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 26/2018 

Z: Langer – OSMS 

T: ihned 

 



Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvu města Hanušovice schvaluje bezúplatný převod nově vzniklého pozemku parc. 

č. 748/3 - ostatní plocha o výměře 16 m2 v k. ú. Hanušovice na manžele Z. a A., M., (viz. GP).  

 Zastupitelstvu města Hanušovice schvaluje bezúplatný převod nově vzniklého pozemku parc. 

č. parc. č. 803/2 - ostatní plocha o výměře 25 m2 v k. ú. Hanušovice na město Hanušovice. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje starostu města Hanušovice podpisem veškerých 

písemností v dané věci vč. smluv. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO –  14 PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 27/2018 

Z: Langer – OSMS 

T: ihned 

 

Návrh usnesení:  

  Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje odkup pozemku parc. č. 881 - ostatní plocha o 

výměře 1762 m2, parc. č. 882 - ostatní plocha o výměře 22857 m2 a st. pl. 739 - zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 295 m2 v k. ú. Hanušovice za cenu 2.400.000 Kč.  

 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ:  PRO –  7 PROTI – 5 ZDRŽEL SE – 2 

Neschváleno, usnesení nebylo přijato 

Z: Langer – OSMS 

T: ihned 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje uzavření „Smlouvy o právu provést stavbu“ mezi 

městem Hanušovice, IČ: 00302546 a Lesy České republiky, s. p., IČ: 42196451 pro realizaci 

stavby „Oprava propustku 25b-M1, ulice Údolní u č. pop. 79, Hanušovice“, která vede přes 

vodní tok na pozemku parc. č. 1560/1 v k. ú. Hanušovice. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO –  14 PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 28/2018 

Z: Ing. Mikoláš – OSMS 

T: ihned 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice volí zástupce města Hanušovice na jednání valné hromady 

VHZ a.s. Šumperk pana Ing. Františka Wintera, jako náhradníka pana Vlastislava Machulu. 

 

HLASOVÁNÍ:  PRO –   14        PROTI – 0           ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 29/2018 

Z: ZM 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města Hanušovice volí zástupce města Hanušovice pro územní plánování 

města Hanušovice pana Bc. Jaroslava Mrázka, Ing. Františka Wintera. 

 

 



 

HLASOVÁNÍ: PRO –    14      PROTI – 0          ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č.  30/2018 

Z: ZM 

 

Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo města schvaluje 1.500 Kč měsíčně odměny pro členy zastupitelstva, které 

pověřila RM přijímáním vůle snoubenců. Odměna bude vyplácena ode dne přijetí rozhodnutí. 

 

HLASOVÁNÍ: PRO – 11  PROTI – 3 ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 31/2018 

 

 

 

 

Bc. Jaroslav Mrázek, v.r.    Marek Kostka, v.r. 

místostarosta      starosta 


